bermanfaat. Maka dari sudut pandang ini merokok jelas-jelas dilarang dan tidak

diperbolehkan syara’.

14 Budi Utomo Setiawan Dr., “ Fiqh Actual Jawaban Tuntas Masalah Kontemporer “Pengantar

:Dr. H.M. Hidayat Nur Wahid Penerbit GEMA INSANI PRESS Anggota IKAPI Cetakan Pertama
Sya’ban 1424 H/Oktober 2003 M. hlm. 209.. Topik ini relative menjadi wacana yang baru, sehingga
belum ada ketetapan hukum Syari’ah dan para fuqaha klasik dalam berbagai mazhab, disamping belum
sempurnanya gambaran tentang substansi masalah dan dampak rokok berdasarkan riset kesehatan yang
akurat .